

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Świecie wśród gospodarczych filarów

Świecie wśród gospodarczych filarów

02 kwietnia 2012



[1]

Świecie znalazło się w gronie dziesięciu najlepiej rozwijających się gmin w województwie kujawsko-pomorskim w rankingu Filary Polskiej Gospodarki.

Filary Polskiej Gospodarki to ogólnopolski ranking przygotowany przez gazetę „Puls Biznesu” i agencję badawczą TNS Pentor. Do tej pory wyróżnienia

otrzymywały firmy. W tym roku po raz pierwszy przeprowadzono plebiscyt wśród gmin. Ma on na celu uhonorowanie liderów wśród jednostek samorządu terytorialnego.

Gminy wskazały liderów

TNS Pentor zwrócił się do wszystkich gmin w Polsce z prośbą o wskazanie samorządów, o których można powiedzieć, że są liderami w regionie.

Samorządowcy spośród gmin w danym województwie wybierali jedną – w ich ocenie lidera w regionie. Nie mogli wskazać własnej. W drugim kroku poproszono respondentów o wskazanie samorządów z ich województwa, które są liderem pod względem takich kryteriów jak: tempo rozwoju, pozyskanie pieniędzy unijnych, wspieranie przedsiębiorców, działających na terenie danej gminy, konsolidację społeczności lokalnej.

W województwie kujawsko-pomorskim tytuł „Samorządowego menedżera regionu” w 2011 r. i pierwsze miejsce przyznano Toruniowi, drugie Osielsku, a trzecie Łysomicom. Wyróżnienia otrzymały gminy Świecie, Lubicz, Bydgoszcz, Białe Błota, Solec Kujawski, Cekcyn i Łubianka.

Gale podsumowujące wyniki rankingu w poszczególnych regionach kraju organizowano w różnych miastach. 29 marca w Sopocie wręczono wyróżnienia firmom i samorządom z województw kujawsko-pomorskiego, pomorskiego i warmińsko-mazurskiego. Wyróżnienie dla Świecia w imieniu burmistrza odebrali skarbnik Marzenna Rzymek i sekretarz gminy Leszek Żurek.

Ponad 50 mln na inwestycje

- Cieszy nas to, że jesteśmy tak dobrze postrzegani przez inne gminy – komentuje Leszek Żurek. - Na pewno ocena nie byłaby tak pozytywna, gdyby nie miała pokrycia w rzeczywistości. Samorządowcy obserwują sytuację, są w kontakcie z przedsiębiorcami, mają świadomość jak wypadamy nie tylko w ich oczach, ale także w środowisku biznesu.

Gali towarzyszyła dyskusja na temat kondycji finansowej i inwestycji w gminach.

- Wyróżnieni samorządowcy zwracali uwagę, że z powodu kończącej się puli funduszy unijnych musieli ograniczyć lub nawet zupełnie zrezygnować z inwestycji w tym roku – mówi Marzenna Rzymek. - Czekają na uruchomienie środków w ramach kolejnego unijnego programu. Świecie wypada tutaj bardzo dobrze, bo przeznaczy na inwestycje w tym roku ponad 50 mln zł, z czego 20 mln zł ze środków unijnych.

Wśród największych przedsięwzięć skarbnik gminy wymienia stworzenie Obszaru Rozwoju Gospodarczego Vistula Park II w Sulnowie, budowę Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku, dokończenie rewitalizacji śródmieścia oraz budowę dróg i chodników, w tym ścieżki rowerowej

do Kozłowa.



[2]

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/%C5%9Bwiecie-w%C5%9Br%C3%B3d-gospodarczych-filar%C3%B3w>

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/filary_2.jpg

[2] <https://archiwum.swiecie.eu/pl/media-gallery/lightbox/199/441>